
 

 

 

 

Provvedimento n°6 del 25.6.2012 

 

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento al Comune di Prato dell’anticipo trasferitoci dall’AUSL 4  di 
€50.000,00 relativo al 50% del contributo regionale per la realizzazione del progetto “SOS famiglia e 
lavoro” 

 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA: € 50.000,00 (cinquantamila/00================) 

IMPEGNO DI SPESA : € 50.000,00 (cinquantamila/00================) 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute quali 
enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e mandare a regime il consorzio, in 
attuazione della normativa sopra citata; 

- conseguentemente, in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, gli Enti aderenti hanno sottoscritto i nuovi  atti costitutivi 
(statuto e convenzione) dell’organismo a regime; 

- con provvedimento presidenziale n. 1 del 4.5.2010 il sottoscritto è stato confermato quale 
direttore della SDS;  

DATO ATTO che in tale veste ha ricevuto mandato, dall’Assemblea consortile della SDS, con 
deliberazione n. 14 del 21.5.2012,  di:  

- di richiedere all’AUSL 4 , destinataria delle risorse regionali, di anticipare alla SDS, titolare del 
progetto “SOS famiglia & Lavoro” il 50% del contributo che la Regione ha assegnato per la sua 



realizzazione , contributo che nella sua misura piena ammonta  a  complessivi € 100.000,00 
(centomila); 

- ricevute le risorse (€ 50.000,00), di trasferirle immediatamente al Comune di Prato in quanto Ente 
delegato dall’Assemblea dei Soci della SDS, con delibera n. 14 del 21.5.2012, alla gestione del 
progetto di cui trattasi, affinchè possa dargli avvio; 

VISTE le seguenti deliberazioni: 

- Deliberazione Assemblea dei Soci SDS n. 11 del 14.3.2011, con la quale vengono definiti i 
termini del progetto “SOS famiglia & Lavoro”, a cui il Comune di Prato deve attenersi per 
la sua realizzazione; 

- Deliberazione Assemblea dei Soci SDS n.14 del 21.5.2012, con la quale la gestione del 
progetto viene affidata “in toto” al Comune di Prato e a cui, conseguentemente, saranno 
liquidati i fondi che, tramite l’AUSL 4, perverranno alla SDS titolare del progetto; 

- Deliberazione dell’AUSL 4 n. 595 del 14.6.2012, con la quale, su richiesta dell’Assemblea 
dei Soci SDS, l’Azienda autorizza l’anticipo del 50% dei fondi regionali che gli saranno 
assegnati dalla Regione Toscana per la realizzazione del progetto; 

RITENUTO di poter autorizzare il pagamento al Comune di Prato della somma di €50.000,00= 
non appena perverrà nelle casse della SDS il pagamento disposto dall’AUSL 4, impegnando, il 
Comune ricevente, a darci conto dell’impiego, prima di disporre il pagamento dell’eventuale 
saldo, che rimane comunque subordinato alla preventiva  acquisizione alle casse della SDS; 

DATO ATTO  della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
c.1 del D. Lgs. 267/2000;  

RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

1. di autorizzare il pagamento al Comune di Prato della somma di € 50.000,00=, non appena 
perverrà nelle casse della SDS il corrispondente importo, a seguito del pagamento  disposto 
a ns. favore da parte dell’AUSL 4, per la realizzazione del progetto “SOS Famiglia & 
Lavoro” di cui la SDS è titolare;  

2. di impegnare il Comune di Prato, già autorizzato dall’Assemblea dei Soci SDS a gestire il 
progetto di cui trattasi (vedi D. Ass. SDS n. 14/2012),  nei termini e con le modalità 
previste nell’allegato parte integrante e sostanziale della deliberazione dello stesso 
Organo n. 11 del 14.3.2011,  

3. di impegnare il medesimo a darci conto dell’impiego dei relativi fondi, sia dell’anticipo 
che del successivo eventuale saldo, come già detto in narrativa; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 



5. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale 
per i provvedimenti di competenza; 

6.  di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 
durata di giorni 10  consecutivi. 

 

     IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 

 

 

 


